
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

M4FOUR cfpp BV 05-10-2022 
 1

M4FOUR cfpp BV

A. Plesmanstraat 13
9615 TJ KOLHAM
KvK: 50469703

Dit verslag ziet mede op de verslaglegging inzake M4FOUR International BV
(KvK: 56617607) en M4FOUR Nederland BV (KvK: 02083171). Deze drie
ondernemingen vormen samen feitelijk een onderneming. Alle drie de
ondernemingen zijn gevestigd op hetzelfde adres. M4FOUR International BV is
de moederonderneming van de andere twee. De drie rechtspersonen worden
gezamenlijk aangeduid als 'M4FOUR'.

05-10-2022 
 1

De drie faillissementen worden geconsolideerd afgewikkeld. 03-01-2023 
 2

M4FOUR houdt zich bezig met het fabriceren van bedrukte projectvloeren 05-10-2022 
 1

Verslagnummer 8
Datum verslag 17-06-2024
Insolventienummer F.18/22/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247418:F002
Datum uitspraak 07-09-2022

R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr D.Y. Li

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c9a43e25-ba2e-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f87f36d3-2b68-e511-80c6-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 702.359,00 € -613.331,00 € 1.316.717,00

2019 € 528.246,00 € -1.052.404,00 € 1.474.162,00

De jaarrekening van 2020 is verstrekt. 05-10-2022 
 1

5

Toelichting 

Binnen M4FOUR International waren twee medewerker in loondienst. Binnen
M4FOUR cfpp waren drie medewerkers in loondienst. Het personeel is ontslag
aangezegd.

05-10-2022 
 1

€ 40.000,00

Toelichting 

Dit is het boedelsaldo van M4FOUR International. De overige saldi zijn € 0,--.

05-10-2022 
 1

€ 39.271,47
03-01-2023 

 2

€ 39.255,57
03-04-2023 

 3

€ 39.191,97
18-03-2024 

 7

van 

7-9-2022

t/m 

2-10-2022

05-10-2022 
 1

van 

3-1-2023

t/m 

1-1-2023

03-01-2023 
 2



Bestede uren

van 

2-1-2023

t/m 

2-4-2023

03-04-2023 
 3

van 

3-12-2023

t/m 

2-7-2023

03-07-2023 
 4

van 

3-7-2023

t/m 

28-9-2023

29-09-2023 
 5

van 

29-9-2023

t/m 

21-12-2023

22-12-2023 
 6

van 

22-12-2023

t/m 

17-3-2024

18-03-2024 
 7

van 

18-6-2024

t/m 

16-6-2024

17-06-2024
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 24 min

2 30 uur 12 min

3 6 uur 54 min

4 9 uur 24 min

5 8 uur 48 min

6 8 uur 6 min

7 1 uur 48 min

8 5 uur 24 min

totaal 71 uur 0 min

Zie bijgevoegde urenopgaaf 05-10-2022 
 1

Zie bijgevoegde urenopgaaf 03-01-2023 
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De heer M.G. Kral is enig bestuurder van M4FOUR International en daarmee
indirect enig bestuurder van M4FOUR cfpp en M4FOUR Nederland.

05-10-2022 
 1

Niet aanwezig 05-10-2022 
 1

De gebruikelijke 05-10-2022 
 1

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huur is opgezegd 05-10-2022 
 1

De ondernemingen zijn opgericht in 2012. In de beginjaren heeft M4FOUR te
maken gehad met grote verliezen. In 2019 is een nieuwe directeur aangesteld
die een herstructurering heeft doorgezet. Dit leidde in 2021 tot een situatie
waarbij M4FOUR weer perspectief had. In 2022 heeft M4FOUR te maken gehad
met diverse tegenvallers waaronder een debiteur die een claim van € 43.000,--
niet heeft w illen voldoen vanwege (veronderstelde) opleveringsproblemen.
Tevens moest M4FOUR in 2022 de achterstanden bij de fiscus en het
Groeifonds inlossen. dit lukte niet. M4FOUR was niet meer in staat aan haar
verplichtingen te voldoen en heeft zelf haar faillissement aangevraagd.

05-10-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

5

Toelichting 

Er waren twee werknemers in dienst bij M4FOUR International. Er waren drie
werknemers in dienst bij M4FOUR cfpp. Het personeel is ontslag aangezegd.

05-10-2022 
 1

Personeelsleden 

5

05-10-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

9-9-2022 5

totaal 5

De enig bestuurder van M4FOUR International, de heer Kral, stond ook als
werknemer op de loonlijst van M4FOUR International.

05-10-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 18.000,00 € 18.000,00

totaal € 18.000,00 € 18.000,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In M4FOUR was een hoeveelheid inventaris aanwezig. Deze is door de curator
getaxeerd. De volledige inventaris is door de doorstartende partij
overgenomen.

05-10-2022 
 1

Aanwezig. Door de curator is een beroep gedaan op het bodemvoorrecht
jegens de ING Bank als pandhouder

05-10-2022 
 1

De volledige inventaris is verkocht. 05-10-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad (gereed product) € 3.500,00 € 1.750,00

totaal € 3.500,00 € 1.750,00

Er was een kleine hoeveelheid voorraad (gereed product) aanwezig. Deze is
volledig verkocht aa nde doorstartende partij.

05-10-2022 
 1

De volledige voorraad (gereed product) is verkocht. De voorraad is verpand.
Van de opbrengst ontvangt de boedel een boedelbijdrage van 15 %.

05-10-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat het pandrecht op de
voorraad, beperkt stand heeft gehouden.

03-01-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn een aantal debiteuren. € 9.146,85 € 6.000,00 € 6.000,00

totaal € 9.146,85 € 6.000,00 € 6.000,00

De debiteuren zijn verpand aan de ING Bank. De debiteuren zijn voor een
bedrag van € 9.146,85 overgedragen aan de doorstartende partij voor een
bedrag van € 6.000,--. De boedel ontvangt een boedelbijdrage van 15 %.

05-10-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat het pandrecht op de
debiteuren geen stand heeft gehouden. Dit maakt dat de opbrangst van de
debiteuren, de boedel toekomt.

03-01-2023 
 2

De kans van slagen van het eventueel voeren van een procedure ten aanzien
van twee betw iste debiteuren, is in onderzoek.

03-04-2023 
 3

De debiteuren zijn overgedragen. Zie hierboven. 05-10-2022 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 257.343,01

Toelichting vordering van bank(en) 

alle drie de failliete ondernemingen hebben een rekening bij de ING Bank.
Bovenstaande vordering is het saldo van deze drie rekeningen.

05-10-2022 
 1

Er is een leaseovereenkomst met Jeroen Beheer BV betreffende de lease van
de aanwezige printmachine.

05-10-2022 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De ING Bank heeft pandrechten op de bedrijfsuitrusting, de tegoeden, de
vorderingen en de voorraden. De ING Bank heeft de curator van de nodige
documentatie voorzien. De curator heeft de geldigheid van deze zekerheden
nog niet defintief erkend. Waar in dit verslag gesteld wordt dat de bank
pandrechten, is dit een voorlopige conclusie.

05-10-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is duidelijk geworden dat alleen het pandrecht
op de voorraad beperkt stand heeft gehouden. De ING bank heeft een
uitkering ontvangen ten belope van de helft van de waarde van de voorraad.
Voor het overige is de verkoopopbrengst de boedle toegekomen.

03-01-2023 
 2

Voor wat betreft de verkoop van de debiteuren en de voorraad, heeft de ING
Bank recht op de verkoopopbrengst (minus een boedelbijdrage van 15 %).

05-10-2022 
 1

€ 1.425,00

Toelichting 

In verband met de verkoop van de debiteuren en de voorraad, heeft de
curator een boedelbijdrage van 15 % bedongen emt de ING Bank. Dit komt
neer op een bedrag van € 1.425,--.

05-10-2022 
 1

€ 7.750,00

Toelichting 

De verkoopopbrengst van de debiteuren en voorraad beliep € 9.500,--. Hiervan
is € 7.750,-- de boedel toegekomen.

03-01-2023 
 2

Er heeft contact plaatsgehad met de ING Bank omtrent haar vordering, haar
zekerheidsrechten en de afw ikkeling van de verkoop van het actief.

05-10-2022 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Gedurende het faillissement, zijn de activiteiten binnen M4FOUR niet
voortgezet door de curator.

05-10-2022 
 1

NVT 05-10-2022 
 1

NVT 05-10-2022 
 1

Doorstarten onderneming

M4 Printing BV heeft de activiteiten van M4FOUR voortgezet. Met de curator is
overeenstemming bereikt omtrent de overname van het actief. De ING Bank
heeft -als pandhouder op de bedrijfsuitrusting- ingestemd met de overname.
M4 Printing BV heeft een overnamesom van € 40.000,-- voldaan. Dit is als volgt
opgebouwd:

Inventaris € 18.000,--
Voorraad € 3.500,--
Debiteuren € 6.000,--
Goodwill € 12.500,--

De overnamesom is reeds voldaan. Met de bank moet nog een afrekening
plaatsvinden.

Vier van de vijf personeelsleden zijn overgegaan naar M4 Printing BV.

05-10-2022 
 1

De inventaris en voorraad was getaxeerd voorafgaand aan de overname. De
verkoopopbrengst ligt boven de getaxeerde liquidatiewaarde.

05-10-2022 
 1

€ 40.000,00

Toelichting 

Zie hierboven

05-10-2022 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

€ 1.425,00

Toelichting 

Er is een boedelbijdrage van 15 % overeengkomen met de ING Bank. De
opbrengst van de debiteuren en voorraad komt de bank toe.

05-10-2022 
 1

€ 7.750,00

Toelichting 

Zie onderdeel 5.8

03-01-2023 
 2

Er heeft een taxatie plaatsgevonden van de inventaris en voorraad. Met de
doorstratende partij zijn onderhandelingen gevoerd omtrent de
overname/doorstart. dit heeft geresulteerd in een akkoord. Een en ander is
vervolgens op schrift gezet. Ondertussen heeft overleg plaatsgevonden met
de ING Bank. Dit heeft met de ING Bank geresulteerd in een akkoord. De
Rechter-commissaris is gevraagd om machtiging. Deze is verkregen.

05-10-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 05-10-2022 
 1

In onderzoek 05-10-2022 
 1

In onderzoek 05-10-2022 
 1

In onderzoek 05-10-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek

05-10-2022 
 1

In onderzoek
05-10-2022 

 1

8. Crediteuren

€ 24.053,29
29-09-2023 

 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 315.870,00

Toelichting 

Dit is de fiscale claim die in alle drie de faillissementen is ingediend. Uitgesplitst
belopen de bedragen: M4FOUR International €223.204,--; M4FOUR cfpp €
73.296,--; M4FOUR Nederland € 19.370,--.

05-10-2022 
 1

€ 267.463,00

Toelichting 

Dit is de fiscale claim in M4FOUR International BV.

03-01-2023 
 2

€ 270.220,00
29-09-2023 

 5

€ 360.477,00
18-03-2024 

 7

€ 6.809,10
29-09-2023 

 5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

6

Toelichting 

Uitsluitend in M4FOUR International zijn concurrente vorderingen ingediend.

05-10-2022 
 1

13
03-01-2023 

 2

14
03-04-2023 

 3

15
03-07-2023 

 4

14
29-09-2023 

 5

15
22-12-2023 

 6

16
18-03-2024 

 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 485.726,45

Toelichting 

Zie bijgevoegd financieel verslag

05-10-2022 
 1

€ 529.181,95

Toelichting 

Zie bijgevoegd financieel verslag

03-01-2023 
 2

€ 521.904,27

Toelichting 

Zie bijgevoegd financieel verslag

03-04-2023 
 3

€ 804.851,99
03-07-2023 

 4

€ 803.945,66
29-09-2023 

 5

€ 815.419,66
22-12-2023 

 6

€ 815.869,66
18-03-2024 

 7

Opheffing wegens gebrek aan baten 05-10-2022 
 1

De gebruikelijke. Er is contact geweest met een aantal partijen. 05-10-2022 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De afw ikkeling van de overname zal worden afgerond. Met de ING Bank zal
worden afgerekend. Er zal nog een rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.
De haalbaarheid van de inning van twee openstaade debiteuren zal worden
bekeken. Het gaat om betw iste vorderingen. Deze debiteuren/partijen zijn niet
overgedragen aan de doorstartende partij.

05-10-2022 
 1

In de afgleopen verslagperiode is de afw ikkeling van de overname afgerond.
Met de ING Bank is afgerekend. Er zal nog een rechtmatigheidsonderzoek
plaatsvinden. De inning van de betw iste debiteuren is in onderzoek.

03-01-2023 
 2

De inning van twee betw iste debiteuren is in onderzoek. Er zal nog een
rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

03-04-2023 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek is de afgelopen verslagperiode voortgezet. Er
heeft een gesprek plaatsgevonden met de (voormalige) directie van failliet
omtrent een aantal transacties die zich hebben voorgedaan in de periode
voorafgaand aan het faillissement. Naar aanleding van de bespreking zijn
nadere stukken overgelegd. Dit heeft de curator in onderzoek.

03-07-2023 
 4

De stukken die de curator in verslagperiode 4 heeft ontvangen, heeft de
curator in onderzoek. Bekeken wordt of er nog nader overleg moet
plaatsvinden met de (voormalige) directie van failliet.

29-09-2023 
 5

In de afgelopen verslagperiode heeft een nader gesprek plaatsgevonden met
de (voormalige) directie van failliet. Hierbij zijn nadere standpunten
uitgewisseld. De voormalige directie van M4FOUR zal de curator nog nader
informeren. Dit wordt de komende verslagperiode voortgezet.

22-12-2023 
 6

In de afgelopen verslagperiode hebben partijen gecorrespondeerd omtrent
een transactie die heeft plaatsgevonden in de periode voorafgaand aan het
faillissement. De curator zal nog reageren op de laatste correspondentie van
de (voormalige) directie.

18-03-2024 
 7

Recentelijk heeft de curator een laatste reactie ontvangen van de raadsman
van de (voormalige) directie terzake een transactie die heeft plaatsgevonden
voorafgaand aan het faillissement. De curator heeft deze reactie in beraad.

17-06-2024
 8

Een jaar 05-10-2022 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


